SOCIEDAD ANÓNIMA (EDELAP S.A.) interpuso recurso de Revocatoria contra la RESOC-2025-115-GDEBA-
OCEBA (orden 61 y EX - 2025-32763821-GDEBA-SEOCEBA);

Que a través del citado acto administrativo se estableció: “…ARTÍCULO 1º. Sancionar a la EMPRESA
DISTRIBUIDORA DE ENERGÍA LA PLATA SOCIEDAD ANÓNIMA (EDELAP S.A.), con una multa de Pesos
ciento sesenta y siete millones seiscientos noventa y seis mil novecientos treinta y dos con 27/100
($167.696.932,27), por incumplimientos detectados en el marco de la Auditoria de Seguridad en la Vía Pública
realizada por OCEBA, con fecha 8 de noviembre de 2024, en la localidad de La Plata, dentro de su área de
concesión…” (orden 55);

Que conforme lo previsto en el artículo 89 de la Ley de Procedimiento Administrativo, el plazo para interponer